
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DAVANTI ALLA CORTE DI CASSAZIONE 
AVVERSO LA SENTENZA DI CORTE DI APPELLO PER RICORSO 
PRESENTATO DA 2I RETE GAS

Nr. Progr.

Seduta NR.

 81 

06/08/2020

 29 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno SEI del mese di AGOSTO alle ore 17:30 convocata con le 
prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 06/08/2020 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DAVANTI ALLA CORTE DI CASSAZIONE AVVERSO LA 

SENTENZA DI CORTE DI APPELLO PER RICORSO PRESENTATO DA 2I RETE GAS 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la sentenza emessa dalla Corte di Appello di Milano n. 4484/2019 pubblicata il  

12.11.2019 e pervenuta in data 14.11.2019 prot. n. 25900, con la quale è stato respinto l’appello proposto da 

2I Rete Gas spa avverso la sentenza n. 1693/2017 del Tribunale di Busto Arsizio con la quale 2i Rete Gas 

spa è stata condannata a corrispondere al Comune la somma complessiva di € 1.282.653,16 oltre IVA e spese 

legali; 

 Considerato che il Comune di Busto Garolfo in data 23.07.2020 prot. n. 14365 ha ricevuto la notifica 

del ricorso per Cassazione di 2i Rete Gas spa, avverso la sentenza di Corte di Appello di Milano n. 

4484/2019 che ha confermato la sentenza n. 1693/2017 del Tribunale di Busto Arsizio; 

 Ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio per difendere la correttezza del proprio 

operato e la legittimità della propria azione amministrativa; 

 Rilevata, pertanto, la necessità di nominare un legale per la costituzione nella causa di Cassazione e 

ritenuto utile a tal fine individuare per l’incarico l’Avv. Pietro Gabriele Roveda in quanto già incaricato dal 

Comune per le precedenti rappresentanze in giudizio contro 2i Rete Gas spa; 

 Accertata la disponibilità del predetto legale ad assumere l’incarico; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 15/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato il PEG 

2020 e dotazione finanziaria ed organica; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa di autorizzare il Sindaco a conferire il mandato per la 

costituzione in giudizio nella causa di ricorso alla Corte Suprema di Cassazione  promossa da 2i Rete 

Gas S.p.a. contro questo Comune relativamente alla sentenza dalla Corte di Appello di Milano n. 

4484/2019 pubblicata il  12.11.2019, in premessa richiamata, all’avv. Pietro Gabriele Roveda; 

 

2. di dare atto, che con successiva determinazione del Responsabile dell’Aera Risorse Strumentali si 

provvederà all’affidamento dell’incarico legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

 

Successivamente, 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 06/08/2020 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 81 DEL 06/08/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 81 del 06/08/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DAVANTI ALLA CORTE DI CASSAZIONE AVVERSO LA SENTENZA DI 
CORTE DI APPELLO PER RICORSO PRESENTATO DA 2I RETE GAS

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   06/08/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-08-11T07:42:39+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-08-11T08:21:33+0200
	BIONDI SUSANNA




